
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАНАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

от « l /h  2018 г.
г. Якутск

№ 01- fOj ?■?/
§

Об организации проведения муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями городского округа «город Якутск» закупок на право заключения 

муниципальных контрактов на поставку продуктов питания на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 04 февраля 2015 года № 99 «Об 
установлении дополнительных требований к участникам закупки отдельных 
видов товаров, работ, услуг, случаев отнесения товаров, работ, услуг к товарам, 
работам, услугам, которые по причине их технической и (или) технологической 
сложности, инновационного, высокотехнологичного или специализированного 
характера способны поставить, выполнить, оказать только поставщики 
(подрядчики, исполнители), имеющие необходимый уровень квалификации, а 
также документов, подтверждающих соответствие участников закупки 
указанным дополнительным требованиям», постановлением Окружной 
администрации города Якутска от 18 сентября 2017 года № 248п «Об 
утверждении единого примерного 20-дневного меню для питания воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа 
«город Якутск» (с изменениями от 14 сентября 2018г. № 258п), распоряжением 
Окружной администрации города Якутска от 06 ноября 2018 года № 2262р «Об 
осуществлении закупок за счет средств бюджета городского округа «город 
Якутск» в 4 квартале 2018 года» и в целях обеспечения качественным питанием 
детей и централизации закупок, приказываю:

1. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск» обеспечить проведение закупок 
на поставку продуктов питания в 2019 году в соответствии с требованиями 
действующего законодательства и настоящим приказом;

2. Отделу правового обеспечения и конкурсных торгов МКУ «Управление 
образования ГО «город Якутск» МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск» (Е.В. Голокова):



2.1. подготовить документацию для проведения конкурсов с ограниченным 
участием в форме совместных торгов на поставку продуктов питания в 2019 году 
в муниципальные дошкольные образовательные учреждения городского округа 
«город Якутск», обслуживаемые МКУ ЦБ МОУ согласно приложению № 1 к 
настоящему приказу.

2.2. Ответственным лицам, указанным в приложениях № 1 , 2  настоящего 
приказа:

2.2.1. внести изменения в планы закупок и планы графики 
соответствующих муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
городского округа «город Якутск» в срок до 03 декабря 2018 года;

2.2.2. обеспечить размещение закупок в Единой информационной системе 
в срок до 15 декабря 2018 года;

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений городского округа «город Якутск», осуществляющим функции 
заказчика самостоятельно:

3.1. обеспечить проведение конкурсов с ограниченным участием в форме 
совместных торгов согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3.2.возложить персональную ответственность на руководителей 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений городского округа 
«город Якутск» за организацию участия в совместных торгах на поставку 
продуктов питания в 2019году.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Королькову 
Е.М., заместителя начальника МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск».

А.К. Семенов

Исполнитель Королькова Е.М.



Приложение №  1 к приказу Управления образования Окружной администрации 
города Якутска от « Но »  2018г. №  01 - 10/ X 1

№
п/п

наименование закупки наименование заказчика
Ответственное лицо за организацию 

проведения совместных торгов

I
поставка колбасной продукции 
(сосиски детские, колбаса 
молочная детская)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с № 20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с № 27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

2
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя и 
задняя часть)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда”, 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

3
поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с № 20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№  52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

4

поставка молочной продукции 
(масло сливочное, сыр 
полутвердый, творог, молоко 
сгущенное)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок”, МБДОУ Д/с № 20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№  52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

5
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№  52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«У правление образования ГО «город Якутск»

6
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок”, МБДОУ Д/с №20 "Надежда”, 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

7

поставка бакалейной продукции 
(крупы -  рис, пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, перловая, 
овсяная, кукурузная, манная; 
какао-порошок, масло

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№  52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»



подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

8 поставка сахар-песок

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

9 поставка сока в ассортименте

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

10

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб ржаной, 
батон нарезной, хлеб 
йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

11

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая консервированная, 
морская капуста 
консервированная)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с № 27 «Кораблик», МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№  52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

12
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с № 40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»

13
поставка пищевых продуктов 
(компот, джем, дрожжи, 
конфеты)

МБДОУ Д/с №1 "Звёздочка", МДОБУ Д/с №5 «Радуга», МБДОУ Д/с 
компенсирующего вида №13 "Светлячок", МБДОУ Д/с №20 "Надежда", 
МБДОУ Д/с №27 «Кораблик», МБДОУ Д/с №40 «Солнышко», МБДОУ Д/с 
№ 52 «Белочка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  104 «Ладушка»

Голокова Е.В., начальник отдела правового 
обеспечения и конкурсных торгов МКУ 
«Управление образования ГО «город Якутск»



14
поставка колбасной продукции 
(сосиски детские, колбаса 
молочная детская)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук JI.A., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

15
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя и 
задняя часть)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с № 21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук J1.A., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

16
поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

17

поставка молочной продукции 
(масло сливочное, сыр 
полутвердый, творог, молоко 
сгущенное)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№ 14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «У правление образования ГО «город 
Якутск»

18
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с № 21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

19
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№ 14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

20

поставка бакалейной продукции 
(крупы -  рис, пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, перловая, 
овсяная, кукурузная, манная; 
какао-порошок, масло 
подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с № 21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



21 поставка сахар-песок

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с №  82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

22 поставка сока в ассортименте

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с №  82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

23

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб ржаной, 
батон нарезной, хлеб 
йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№ 14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с №  82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

24

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая консервированная, 
морская капуста 
консервированная)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№ 14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с №  73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с №  82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

25
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№ 14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с №  21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С № 29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с № 41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с №  82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

26
поставка пищевых продуктов 
(компот, джем, дрожжи, 
конфеты)

МБДОУ ЦРР-Д/с 2 «Олененок», МБДОУ Д/с №  8 «Родничок», МБДОУ Д/с 
№  14 «Журавлик», МБДОУ ЦРР-Д/с № 21 «Кэнчээри», МБДОУ Д/С №  29 
«Золотая рыбка», МБДОУ Д/с №  41 «Росинка», МБДОУ Д/с № 73 
«Светлячок», МБДОУ ЦРР-Д/с № 82 «Мичээр»

Видничук Л.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «У  правление образования ГО «город 
Якутск»



27
поставка колбасной продукции 
(сосиски детские, колбаса 
молочная детская)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

28
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя и 
задняя часть)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

29
поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

30

поставка молочной продукции 
(масло сливочное, сыр 
полутвердый, творог, молоко 
сгущенное)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

31
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с № 26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

32
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с № 19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «У правление образования ГО «город 
Якутск»

33

поставка бакалейной продукции 
(крупы — рис, пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, перловая, 
овсяная, кукурузная, манная; 
какао-порошок, масло 
подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



34 поставка сахар-песок

МБДОУ Д/с №  4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

35 поставка сока в ассортименте

МБДОУ Д/с № 4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с № 39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

36

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб ржаной, 
батон нарезной, хлеб 
йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ Д/с № 4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с № 39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с № 61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

37

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая консервированная, 
морская капуста 
консервированная)

МБДОУ Д/с № 4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с № 45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

38
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ Д/с № 4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с №  45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

39
поставка пищевых продуктов 
(компот, джем, дрожжи, 
конфеты)

МБДОУ Д/с № 4 «Сырдах», МБДОУ ЦРР-Д/с №  12 «Улыбка», МБДОУ ЦРР- 
Д/с №  19 «Василек», МБДОУ ЦРР-Д/с №  26 «Кустук», МБДОУ Д/с №  39 
«Ромашка», МБДОУ Д/с № 45 «Земляничка», МБДОУ Д/с №  61 «Тропинка», 
МБДОУ Д/с № 91

Окунева А.А., главный специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



40
поставка колбасной продукции 
(сосиски детские, колбаса 
молочная детская)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

41
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя и 
задняя часть)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

42 поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

43

поставка молочной продукции 
(масло сливочное, сыр 
полутвердый, творог, молоко 
сгущенное)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  зо 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

44
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

45
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С № 30 
«Малышок», МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

46

поставка бакалейной продукции 
(крупы -  рис, пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, перловая, 
овсяная, кукурузная, манная; 
какао-порошок, масло 
подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с № 43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

47 поставка сахар-песок
МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с № 17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С № 30 

«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



48 поставка сока в ассортименте
МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 

«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

49

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб ржаной, 
батон нарезной, хлеб 
йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

50

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая консервированная, 
морская капуста 
консервированная)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с № 56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

51
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с № 17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

52
поставка пищевых продуктов 
(компот, джем, дрожжи, 
конфеты)

МБДОУ Д/с 3 «Катюша», МБДОУ Д/с №  17 «Кунчээн», МБДОУ Д/С №  30 
«Малышок», МБДОУ Д/с №  43 «Улыбка», МБДОУ Д/с №  56 «Пушинка», 
МБДОУ Д/с №  75 «Ивушка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  86 «Колокольчик»

Сивцева Е.Е., ведущий специалист отдела 
правового обеспечения и конкурсных торгов 
МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

53
поставка колбасной продукции 
(сосиски детские, колбаса 
молочная детская)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д /с№  102 «Подснежник»

Мартынова А Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

54
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя и 
задняя часть)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с № 102 «Подснежник»

Мартынова А Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



55
поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька», МБДОУ Д/с № 96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

56

поставка молочной продукции 
(масло сливочное, сыр 
полутвердый, творог, молоко 
сгущенное)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с № 77 «Сказка», МБДОУ Д/с № 81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с № 96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

57
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с № 77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

58
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с № 81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с № 96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

59

поставка бакалейной продукции 
(крупы -  рис, пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, перловая, 
овсяная, кукурузная, манная; 
какао-порошок, масло 
подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№ 72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька», МБДОУ Д/с № 96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

60 поставка сахар-песок

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№ 72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с № 102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

61 поставка сока в ассортименте

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с № 77 «Сказка», МБДОУ Д/с № 81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с № 95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с № 102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

62

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб ржаной, 
батон нарезной, хлеб 
йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с № 81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



63

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая консервированная, 
морская капуста 
консервированная)

МБДОУ Д/с 9 «Я кутя ночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№ 72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

64
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с № 71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с № 81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с № 96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»

65
поставка пищевых продуктов 
(компот, джем, дрожжи, 
конфеты)

МБДОУ Д/с 9 «Якутяночка», МБДОУ Д/с №  71 «Колокольчик», МБДОУ Д/с 
№  72 «Кэнчээри», МБДОУ Д/с №  77 «Сказка», МБДОУ Д/с №  81 
«Солнышко», МБДОУ Д/с №  95 «Зоренька», МБДОУ Д/с №  96 «Брусничка», 
МБДОУ Д/с №  102 «Подснежник»

Мартынова А.Н., специалист первой категории 
отдела правового обеспечения и конкурсных 
торгов МКУ «Управление образования ГО «город 
Якутск»



Приложение №  2 к приказу Управления образования Окружной администрации 
города Якутска от « ХО » 2 0 18г. №  0 1 -10/ 5 /У

J6
п/п

наименование закупки наименование заказчика наименование заказчика наименование заказчика

1
поставка колбасной 
продукции (сосиски детские, 
колбаса молочная детская)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

2
поставка мяса говядины 
первой категории (передняя 
и задняя часть)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

3
поставка молока для 
приготовления готовых блюд

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

4

поставка молочной 
продукции(масло сливочное, 
сыр полутвердый, творог, 
молоко сгущенное)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70



«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

5
поставка свежемороженой 
рыбы (кета, кижуч,)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с № 97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с № 42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

6
поставка фруктов и овощей 
(бананы, мандарины, груши, 
лимоны, перец сладкий)

МБДОУ ЦРР-Д/с № 15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

7

поставка бакалейной 
продукции (крупы — рис, 
пшено, гречневая, 
пшеничная, ячневая, 
перловая, овсяная, 
кукурузная, манная; какао- 
порошок, масло 
подсолнечное, чай черный, 
цикорий)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с № 70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

8 поставка сахар-песок

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с№  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с № 70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»



9 поставка сока в ассортименте

МБДОУ ЦРР-Д/с № 15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотника», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с № 97  «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

10

поставка продуктов питания 
(хлеб пшеничный, хлеб 
ржаной, батон нарезной, 
хлеб йодированный, мука 
пшеничная, макаронные 
изделия)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

11

поставка консервированной 
продукции (томатная паста, 
томаты в собственном соку, 
горошек зеленый 
консервированный, икра из 
кабачков, кукуруза 
консервированная, фасоль 
красная консервированная, 
фасоль белая 
консервированная, морская 
капуста консервированная)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с №  16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с №  90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 «Незабудка», 
МБДОУ Д/с №103 «Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил", МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»

12
поставка пищевых продуктов 
(вафли, печенье, пряники)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 
«Незабудка», МБДОУ Д/с №103 
«Родничок»

МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с №  85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с №  18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с №  22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил”, МБДОУ Д/с 
№ 69 «Брусничка», МБДОУ Д/с № 70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с № 79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с № 105 «Умка»



поставка пищевых продуктов 
13 (компот, джем, дрожжи, 

конфеты)

МБДОУ ЦРР-Д/с №  15 "Северные 
звездочки", МБДОУ ЦРР-Д/с № 16 
«Золотинка», МБДОУ ЦРР-Д/с № 90 
«Ласточка», МБДОУ Д/с №  97 
«Незабудка», МБДОУ Д/с №103 
«Родничок»



МБДОУ ЦРР-Д/с №7 «Остров сокровищ», 
МБДОУ ЦРР-Д/с №10 «Туллукчаан», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №33 «Теремок», МБДОУ 
Д/с №42 «Мамонтёнок», МБДОУ Д/с № 85 
«Золотой ключик», МБДОУ ЦРР-Д/с №89 
«Парус»

МБДОУ ЦРР-Д/с №11 "Подснежник", 
МАДОУ Д/с № 18 "Прометейчик", 
МБДОУ ЦРР-Д/с № 22 "Жемчужинка", 
МБДОУ Д/с №51 "Кэскил”, МБДОУ Д/с 
№69 «Брусничка», МБДОУ Д/с №70 
«Кэрэчээнэ», МДОБУ Д/с №79 «Лучик», 
МДОБУ ЦРР-Д/с №105 «Умка»


